seguir satisfaciendo las necesidades públicas que la ley ha puesto dentro de sus 

atribuciones. 

Hemos tomado conocimiento de que la alcaldesa de la Municipalidad de 

Hualpén, le habría dado un uso diferente al asignado a estos recursos, en 

efecto, habría destinado a lo menos $21.841.215.- (veintiún millones, ochocientos 

cuarenta y un mil, doscientos quince pesos) a la compra de Chocolates, Caramelos, 

Galletas, Alfajores, Jugos líquidos, Cereales y Caramelos Coyac, los que además 

habrían sido entregados en un carro navideño que circuló por calles de la comuna 

en la Navidad del año 2020, nos señalan, que incluso constan registros fotográficos